

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung von Rahmenverträgen

für Beratungs- und Dienstleistungen zu den Projekten Mobilitätspass und ÖPNV-Bedienungsgarantie des Ministeriums für Verkehr Baden-Württemberg

Bieterinformation Nr. 7 vom 11.10.2021

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage:

1. Laut Punkt 5.4 können Angebote in einer Bietergemeinschaft abgegeben werden. Die Eignung einer Bietergemeinschaft erfolgt als Ganzes. Wir bitten daher um Klarstellung:

a) ob neben der Eignung auch die Wertung bei der Aufstellung in einer Bietergemeinschaft als Ganzes vorgenommen wird, d. h. ob die Bietergemeinschaft insgesamt bewertet und beauftragt wird? oder

b) ob eine getrennte Bewertung nach Losen auch bei Aufstellung als Bietergemeinschaft in Betracht kommt, d. h. ob auch eine getrennte Beauftragung nur für ein Los (mit einem anderen Bieter für das andere Los) bei Aufstellung einer Bietergemeinschaft in Betracht kommt?

Antwort:

Es gilt a). Die Variante b) ist nicht klar. Die Lose bilden eigenständige Aufträge, die jeweils von Bietergemeinschaften ausgeführt werden (können).

Frage:

2. Ist das Workshopkonzept, das in AP3 gefordert wird, in Bezug auf die Gestaltung der Arbeitskreissitzungen (AP2) gemeint?

Antwort:

Ja das ist korrekt. Die Vertreter der Modellregionen zzgl. der AG und AN sowie der Kommunalen Landesverbände sind als Teilnehmer vorgesehen. Ziel soll es sein die Ausgestaltung des Mobilitätspasses in seinen jeweiligen Varianten zu erörtern. Abweichungen können sich nach Vergabe des Rahmenvertrages bei Erteilung des konkreten Auftrages ergeben.

Frage:

3. Verstehen wir die Bieterinformation Nr. 3 korrekt, dass die Bewertung der Zuschlagskriterien (u. a. einschließlich der erwarteten Qualität der Beteiligung und Kommunikation sowie der erwarteten Qualität in der Begleitung des Gesetzgebungsprozesses) ausschließlich anhand der in Bieterinformation Nr. 3 genannten Spiegelstriche sowie der Referenzen, der CV des Projektteams sowie des Preisblatts erfolgt?

Antwort:

Es gilt zunächst die Anl. 1, die Bieterinformation ist nur ergänzend.

--

Frage:

Auf S. 24 der Leistungsbeschreibung steht, dass im Angebot ein Workshopkonzept im Angebot darzulegen ist. Hierfür wäre wichtig zu erfahren, mit welchen Akteuren der Workshop mit welchem Ziel aus Sicht des AG vorgenommen werden soll.

Antwort:

Die Vertreter der Modellregionen sowie der Kommunalen Landesverbände zzgl. der AG und AN sind als Teilnehmer vorgesehen. Ziel soll es sein die Ausgestaltung des Mobilitätspasses in seinen jeweiligen Varianten zu erörtern. Abweichungen können sich nach Vergab des Rahmenvertrages bei Erteilung des konkreten Auftrages ergeben.

--

Frage:

Gehen wir recht in der Annahme, dass sich die Regelung des § 11 des Rahmenvertrages nur auf Konkurrenzkonflikte mit anderen Kunden bezieht, die in Bezug auf das Team der Auftragnehmerin bestehen können, welches beim Auftraggeber eingesetzt wird, sofern die Auftragnehmerin sicherstellen kann, dass die Projektinformationen nur innerhalb des Teams verbleiben?

Antwort:

Es gilt die Formulierung des § 11 und die Erläuterung aus der Bieterinformation 01 vom 30.09.2021. Interessenskonflikte der Auftragnehmerin sind nicht personenabhängig.